
 

                    
Comune di Palma di Montechiaro 
                Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 
 

n. 1368 
 

 del 22/11/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 560  del registro 

 

Data 16/11/2010 

        Oggetto: orario biblioteca comunale 

 

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno sedici del mese di novembre alle ore 17,15, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del 

Procedimento e di seguito riportata: 
 

 
<                                   IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA 

                                    RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 

Premesso che la Biblioteca comunale “Giovanni Falcone” offre ai propri utenti tutta 
una serie di servizi, diversificati a seconda delle varie fasce di età, riscuotendo 

unanimi consensi presso la cittadinanza, che sin dal momento della sua 
inaugurazione, avvenuta nel dicembre 1987, l’ha sempre considerata un punto di 
riferimento non solo per l’istruzione e l’informazione ma anche per lo svago e 

l’impiego del tempo libero, condizione molto importante in un contesto che  non 
offre molte occasioni di crescita culturale e sociale;  

 
Considerato che, proprio per quanto sopra accennato, nel corso degli anni si è 
cercato di assicurare la massima fruibilità della struttura da parte della cittadinanza 

con un orario di apertura quanto più possibile ampio, compatibilmente con la 
dotazione organica posseduta;  

 
Vista la determina sindacale n.46 del 12/11/2010, con la quale  

 veniva adottato un nuovo orario di apertura al pubblico della biblioteca 

comunale, sempre nell’ambito delle precedenti quaranta ore settimanali di 
apertura; 

 si dava mandato al Capo Settore Servizi sociali e culturali di predisporre i 
conseguenti atti relativi alla adozione dei nuovi orari di servizio e di lavoro 
del personale; 

 
Predisposti, quindi,  tenendo conto di quanto sopra, i nuovi orari di servizio e di 

lavoro del personale; 
 
 

 
PROPONE 

 
 

Per i motivi in premessa,  
 

 di  adottare i nuovi orari di servizio (allegato A) e di lavoro del personale 

(allegati B e C), che si allegano e fanno parte integrante della presente; 
 

 di stabilire per l’orario di lavoro del personale di cui all’allegato B la 
flessibilità, nei limiti di  quella adottata dalla Contrattazione decentrata; 

  

 di mantenere invariato quant’altro disposto con det. Capo Settore Servizi 
sociali e culturali n. 77 del 20/02/2006;  

 
 di trasmettere, per le competenze di cui all’art. 6 del CCNL 2002-2005, 

copia della presente alle organizzazioni sindacali di categoria; 

 
 



 

    di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di    
   loro  competenza,  agli uffici  sottoelencati ai quali  ne sarà trasmessa   

   copia conforme:   
-   Segreteria 

-   Personale 
 
Palma di Montechiaro, 16/11/2010                

 
Il Direttore della Biblioteca  

     Responsabile del procedimento 
                                                                      F.to   (Dott.ssa  P. M. Mogavero) > 
                       

 
 

 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 

 
DETERMINA 

 
 

 di  adottare i nuovi orari di servizio (allegato A) e di lavoro del personale 

(allegati B e C), che si allegano e fanno parte integrante della presente; 
 

 di stabilire per l’orario di lavoro del personale di cui all’allegato B la 
flessibilità, nei limiti di quella adottata dalla Contrattazione decentrata;  

 di mantenere invariato quant’altro disposto con det. Capo Settore Servizi 

sociali e culturali n. 77 del 20/02/2006;  
 

 di trasmettere, per le competenze di cui all’art. 6 del CCNL 2002-2005, 
copia della presente alle organizzazioni sindacali di categoria; 

 

    di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di    
   loro  competenza,  agli uffici  sottoelencati ai quali  ne sarà trasmessa   

   copia conforme:   
-   Segreteria 

-   Personale 
 

 

Palma di Montechiaro ______________ 
       

 
Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

       F.to  (Dr. Angelo Sardone) 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 

69/2009). 

Palma di Montechiaro 26/11/2010     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


